[104.8] Whittlesey appointment. Robert de Elsworth, perpetual vicar of St Mary of Whittlesey, 
is so impeded by old age and continued ill health that he cannot exercise the cure of souls and 
administer the goods of the vicarage. John Newton, DCivL and official and commissary of the 
bishop, wishing to avoid damages to the vicar and vicarage, assigns John Wardale of Whittle-
sey, chaplain, and Henry atte Brook of Elsworth as curators to Robert. They are ordered to 
make an indented inventory in four parts and an appraisal of the vicar’s goods, whoever holds 
them. They should act as curators in all spiritual and temporal matters and account for all 
receipts and their administration to the bishop or his deputy as required. One copy of the 
inventory will remain with them, the second will go to the vicar, the third to Newton, and the 
fourth to the kitchener of Thorney, rector of Whittlesey church, who has been deputized to 
assist them if necessary. Done 9 Sep. 1381, in St Mary of Whittlesey. Witnesses: Mr Thomas 
of Barnard Castle, rector of Lolworth, and John vicar of St Andrew of Whittlesey et al., of 
Ely diocese.

Wyttlesseye – dacio curatoris sive coadiutoris] Cum dominus Robertus de 
Ellesworth’, perpetuus vicarius ecclesie Sancte Marie de Wyttlesseye Elien’ 
diocesis, senio sit confractus, valitudine corporali gravatus et alias existat 
multipliciter perpetuo adeoa impeditus quod ad curam animarum sibi com-
missam debite exercendam et bona ecclesiastica ad dictam vicariam suam 
spectancia inutilis redditur ministranda, nos Johannes de Neuton’, doctor le-
gum, venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episco-
pi Elien’ officialis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus, vo-
lentes tam ipsius vicarii persone quam vicarie et rebus eiusdem ac cure eidem 
iminenti, prout ad officium dicti venerabilis patris et nostrum in hac parte 
noscitur pertinere, indempnitatibus precavere, dominum Johannem Wardale 
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de Wyttlesseye capellanum et Henricum Attebrok’ de Ellesworth’ de quorum 
fidelitate et industria fidem gerimus, ipsius domini Roberti vicarii coadiu-
tores sive curatores deputamus preficimus et assignamus volentes et man-
dantes eisdem in virtute iuramenti per ipsos coporaliter prestiti quod fidele 
inventarium omnium bonorum et catallorum ipsius vicarii in quibuscumque 
rebus et in quarumcumque manibus existant in quatuor pergameni cedulis 
indentatis scriptum fideliter fieri faciant et fideliter appreciari quodque ipsa 
bona et catalla omnia et singula, ac omnes et singulos fructus redditus et 
proventus ad dictam vicariam provenientes et proventuros in utilitatem et 
commodum ipsius vicarii et vicarie sue predicte fideliter committant bonaque 
et catala quecumque ad dictam vicariam proventura debite ministrent et Deo 
et predicte ecclesie ac cure eidem iminenti faciant deserviri laudabiliter in 
divinis et generaliter officium coadiutorum huiusmodi in spiritualibus et tem-
poralibus exerceant [fol. 152r] utiliter et prudenter ac dicto venerabili patri 
seu nobis vel alteri per ipsum seu nos deputando cum in hac parte requisiti 
fuerint de receptis et administracione huiusmodi reddant fideliter racionem.
Volumus insuper et mandamus quod una cedula inventarii indentata penes 
eos remaneat, secunda eidem vicario, tercia officio nostro et quarta coqui-
nario de Thorneye, ipsius ecclesie rectori quem ad assistendum eis in hac 
parte cum oporteat deputavimus, liberetur. Acta in ecclesia Sancte Marie de 
Wittlesseyb die lune proximo post festum nativitatis Sancte Marie virginis 
videlicet nono die mensis septembris anno Domini millesimo trecentesimo 
octogesimo primo indiccione quarta pontificatus domini Urbani pape sexti 
anno quarto. Presentibus magistro Thoma de Castrobernard’, rectore ecclesie 
de Lolleworth’, et domino Johanne, vicario ecclesie Sancti Andree de Wytt-
lesseye et aliis multis Elien’ diocesis testibus vocatis. [fol. 152v]
[104.9] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia alia non expedita continuamus usque proximum consi-
storium ad idem quod prius. [fol. 152v]

105. ACTA, 19 SEPTEMBER 1381

[105.0] Acta before John Newton, official, in St Mary the Less, Cambridge, 19 Sep. 1381. 
Next session in the same place, 10 Oct.

Acta coram nobis .. officialis Elien’ loco quo supra die iovis proximo post 
festum exaltacionis Sancte Crucis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
die iovis proximo post festum Sancte Fidis virgini proximo sequens. [fol. 
152v]
[Case entries: 105.1 (370).]
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[105.2] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia alia non expedita continuamus usque proximum consi-
storium ad idem quod prius. [fol. 152v]

106. ACTA, 10 OCTOBER 1381

[106.0] Acta before John Newton, official, in St Mary the Less, Cambridge, 10 Oct. 1381. 
Next session in the same place, 30 & 31 Oct.

Acta coram .. officialis Elien’ loco quo supra die iovis proximo post festum 
Sancte Fidis virginis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem diebus mer-
curii et iovis proximo post festum apostolorum Simonis et Jude proximo se-
quens. [fol. 152v]
[Case entries: 106.1 (147), 106.2 (215), 106.3 (257), 106.4 (292), 106.5 (314), 106.6 (320), 
106.7 (195), 106.8 (287), 106.9 (345) [fol. 152v], 106.10 (345), 106.11 (345), 106.12 (348), 
106.13 (350), 106.14 (337), 106.15 (354), 106.16 (357), 106.17 (343), 106.18 (359), 106.19 
(187), 106.20 (360), 106.21 (363), 106.22 (363), 106.23 (256), 106.24 (338), 106.25 (106), 
106.26 (367), 106.27 (370), 106.28 (371) [fol. 153r], 106.29 (106), 106.30 (372), 106.31 
(373), 106.32 (374).]

[106.33] Shelford obedience. William Donnebridge, rector of Great Shelford, was cited before 
John Newton, DCivL and official and commissary of the bishop, to swear obedience.

 He appears by John Wiltshire on 11 Oct. 1381 in St Mary the Less and swears obedience 
to the official and his commissaries and ministers. Witnesses: Mr’s Robert de Eltisley, rector of 
Heacham, Norwich diocese; John Potton, rector of Hungry Hatley; and Walter rector of Little 
Shelford et al.

Shelford obediencia] Dominus Willelmus Donnebrigge rector ecclesie pa-
rochialis de Shelford Magna citatus coram nobis Johanne de Neuton legum 
doctore officiali Elien’ ad prestandum nobis obedienciam canonicam racione 
dicte ecclesie sue comparuit per Johannem Wiltesshir’ clericum procurato-
rem suum quinto idus octobris anno Domini millesimo trecentesimo septua-
gesimo octavo primo indicione quinta pontificatus domini Urbani pape sexti 
anno quarto in ecclesia Sancte Marie extra Trumpiton’gates Cant’ et prestitit 
obedienciam dicto domino .. officiali ac certeris ipsius commissariis et mi-
nistris in licitis canonicis mandatis. Presentibus magistris Roberto de Eltesle 
Johanne de Potton ecclesiarum de Hecham Norcen’ diocesis et Hungrihattele 
Elien’ diocesis rectoribus domino Waltero rectore ecclesie de Shelford Parva 
Elien’ diocesis et aliis. [fol. 153v]
[106.34] Fen Ditton probate. 25 Oct. 1381 John Canfield, John Roche, and John Queenbo-
rough of Fen Ditton, executors of Stephen atte Roche, late rector of Ditton, appear personally 
before John Newton, DCivL and official and commissary of the bishop, to exhibit and prove 
the testament. It is approved and published; the administration is committed to them. Done in 
the official’s chamber in Peterhouse, Cambridge. Witnesses: William Petworth, rector of Elm, 
and Thomas Newton, cleric, of Ely and York dioceses.
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Dytton’ probacio testamenti] Memorandum quod octavo kalendas novem-
bris anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo primo comparentes 
personaliter coram nobis Johanne de Neuton legum doctore venerabili in 
Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ officiali et 
commissario ad infrascripta sufficienter deputo dominus Johannes Canefeld’ 
Johannes Roche et Johannes Queneburgh’ de Dytton’ executores testamen-
ti domini Stephani atte Roche rectoris ecclesie de Dytton Elien’ diocesis et 
patronatus dicti patris testamentum dicti rectoris defuncti exhibuerunt ip-
sumque testamentum coram nobis probarunt, unde nos officialis et commis-
sarius predictum ipsum testamentum approbavimus et pro legitimo testamen-
to pronunciavimus et publicavimus administracionemque omnium bonorum 
dictum testamentum concernencium eisdem executoribus informa iuris iura-
tis commisimus in forma iuris acta in camera dicti domini officialis in domo 
Sancti Petri Cant’ anno die et mense predictis indiccione quinta pontificatus 
domini Urbani pape sexti anno quarto. Presentibus domino Willelmo Pet-
teworth’ rectore ecclesie de Elm et Thoma Neuton clerico Elien’. [fol. 153v]
[106.35] Conington obediencia. Peter Winestead, rector of Conington, appears personally on 
4 Nov. 1381, exhibits the title to his benefice, and swears obedience to the official, his com-
missaries and ministers.